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 پهلوی دوباره 
تحقیر شد

مذاکرهنه،تسلیممیخواهند
مواضع قاطع پزشکیان درباره »مذاکره با آمریکا« و »حمله به تأسیسات هسته ای ایران« بازتاب گسترده ای در رسانه های بین المللی داشته  است

جریان های برانداز، دعوت نشدن رضاپهلوی به کنفرانس 
مونیخ را به سوژه ای برای تحقیر و تمسخر »رهبر خودخوانده 

اپوزیسیون« تبدیل کرده اند

علی اکبر حسینی مجد؛ تحلیلگر سیاسیتحلیل

تیتر خبر

خبرهای کوتاه از دنیای سیاست
 غلامحسین محسنی اژه ای، رئیس قوه قضاییه در جریان سفر 
بدون تشریفات به اصفهان، در یکی از مساجد این شهر طی 
ملاقات چهره به چهره با مردم، به مسائل و پرونده های قضایی و 

حقوقی آنان رسیدگی کرد.
 مهدی فضائلی، عضو دفتر حفظ و نشر آثار حضرت آیت الله 
خامنه ای، با انتشار پستی در فضای مجازی، برخی گمانه زنی های 
رسانه ای درباره افزایش برد موشک های ایران را »کذب محض« 

دانست.
 سید احمد خاتمی، خطیب نمازجمعه تهران گفت: مردم 
در ۲۲بهمن با شکوه در صحنه حاضر شدند و جواب ترامپ 

تروریست پرور را دادند.
  امیر افشین خواجه فرد، مدیرعامل سازمان صنایع هوایی 
وزارت دفاع گفت: این سازمان شبکه گسترده ای از شرکت های 

دانش بنیان و دانشگاه ها را به کار گرفته است.
 علیرضا سلیمی، عضو هیأت رئیسه مجلس گفت: اصلاح موادی 
از قانون نظارت بر رفتار نمایندگان، سبب اعتماد بیش از پیش 

مردم به قوه مقننه می شود.
  رسول مهاجر، معاون وزیرخارجه بر حمایت ایران از تقویت 
همکاری های اقتصادی در چارچوب سازمان هشت کشور 

اسلامی درحال توسعه تأکید کرد.
  فرماندهان گاردهای ساحلی ایران و عمان بر افزایش 

همکاری ها باهدف ارتقای امنیت دریایی تأکید کردند.
  علی محمد رضایی، سفیر تام الاختیار ایران در صنعا  تأکید کرد 

که تهران همواره از صلح و ثبات در منطقه حمایت کرده است.

نزاجا در بالاترین سطح آمادگی رزمی
توان رزمی نیروی زمینی ارتش به صورت قابل توجهی ارتقا  یافته  است. امیر اصغر علی پور، معاون نیروی انسانی 
نزاجا در این باره تأکید کرد: مهارت به ویژه در حوزه رزم زمینی و استفاده از تسلیحات مدرن و روزآمد، موجب شده 

نیروی زمینی در بالاترین سطح از آمادگی رزمی قرار گیرد./ پایگاه اطلاع رسانی ارتش

رویکرد ویژه دستگاه قضایی
یکی از دستاورد های سند تحول قضایی، دستیار هوشمند قضایی است. اصغر جهانگیر، معاون رئیس قوه قضاییه 
در این زمینه تأکید کرد که کمک به افزایش اتقان آرا ، جلوگیری از اطاله دادرسی و کمک به ارتقای دانش قضایی 

قضات، برخی از محاسن دستیار هوشمند قضایی است./ میزان

صفحه آرا: مجید اصغری

از جیب ثروتمندان به سفره نیازمندان
 بازتوزیع عادلانه یارانه ها 

تحول جدی در اقتصاد 
یارانه های نقدی سال هاست که به عنوان یکی از 
سیاست های حمایتی دولت در اقتصاد کشور اجرا می شود، 
اما چالش های آن، به ویژه در نحوه تخصیص و پرداخت، 
همچنان محل بحث و نقد کارشناسان و سیاستگذاران است. 
اکنون با افزایش فشارهای اقتصادی و لزوم حمایت مؤثرتر 
از اقشار کم درآمد، مجلس شورای اسلامی تصمیم گرفته 
است تا حذف یارانه پردرآمدها را در دستور کار قرار دهد؛ 
تصمیمی که اگر به درستی اجرا شود، می تواند نابرابری های 
اقتصادی را کاهش و منابع مالی را به سمت دهک های 

ضعیف تر جامعه سوق دهد.

یارانه ای که به هدف نرسید
عباس پاپی زاده، عضو هیأت رئیسه مجلس، درخصوص نظام توزیع 
یارانه ها گفته است: »متأسفانه هرگاه به دنبال آن بودیم یارانه ها را 
مدیریت کنیم که به اقشار کم درآمد جامعه برسد، نتوانستیم به 
هدفمان برسیم. الان جمعیت کشورمان حدود ۹۰ میلیون نفر است 
و از این جمعیت، ۸۵ میلیون نفر یارانه می گیرند که این ظلم در حق 
اقشار کم درآمد جامعه است. باید یارانه پردرآمدها حذف شود.« این 
آمار به روشنی نشان می دهد که پرداخت یارانه های نقدی، بدون 
درنظر گرفتن سطح درآمد افراد، نه تنها کمکی به کاهش فقر نکرده، 
بلکه سبب شده است منابع محدود دولت، میان همه شهروندان )از 
جمله پردرآمدترین اقشار( توزیع شود. در نتیجه، قشر کم درآمدی که 
بیشترین نیاز به حمایت مالی دارد، سهم چندانی از این منابع نمی برد.

تصمیم جدید مجلس برای اصلاح توزیع یارانه ها
در جریان بررسی لایحه بودجه سال ۱۴۰۴، نمایندگان مجلس 
گامی اساسی برای حذف یارانه نقدی دهک های پردرآمد برداشته اند. 
بر اساس این مصوبه، دولت مکلف شده است یارانه خانوارهای دهک 
هشتم، نهم و دهم را حذف کند تا این منابع مالی برای حمایت 
از دهک های ضعیف تر اختصاص یابد. علاوه بر این، سخنگوی 
کمیسیون تلفیق بودجه سال ۱۴۰۴ اعلام کرد: »ما در بودجه سال 
آینده یک حکم آوردیم که یارانه پردرآمدها حذف شود. یک حکم 
دیگر هم دادیم که مابه التفاوت بالارفتن قیمت ارز ترجیحی به 
دهک های یک تا 3 داده شود که با توجه به وضعیت موجود، جبران 
کوچکی باشد.« این اصلاحات نشان دهنده تغییر نگاه سیاستگذاران 
به عدالت اقتصادی است. به جای آنکه یارانه ها به طور یکسان به تمام 
اقشار جامعه تعلق گیرد، سیاست جدید به دنبال آن است که تنها افراد 

واقعاً نیازمند از حمایت مالی برخوردار شوند.

یارانه پنهان؛ چالش پنهان اقتصاد
اما موضوع فقط به یارانه های نقدی محدود نمی شود. یکی از 
چالش های اساسی که کمتر به آن پرداخته شده، حجم عظیم 
یارانه های پنهان در اقتصاد ایران است. این یارانه ها که شامل 
انرژی، سوخت و کالاهای اساسی می شود، عمدتاً به نفع دهک های 
پردرآمد جامعه تمام شده و اقشار ضعیف سهم ناچیزی از آن دارند. 
گزارش های اقتصادی نشان می دهد که بخش عمده ای از این یارانه ها 
به مصرف بنزین، گاز و برق اختصاص دارد که قشر پردرآمد جامعه، 
به واسطه مصرف بیشتر، از آن سود بیشتری می برد. حذف تدریجی 
این یارانه ها و هدایت منابع به سمت گروه های کم درآمد، می تواند 
ضمن بهبود شرایط معیشتی طبقات پایین، از فشار مالی بر بودجه 

دولت بکاهد.

چالش های اجرایی و ضرورت شفاف سازی
هرچند تصمیم مجلس برای حذف یارانه پردرآمدها گامی در جهت 
عدالت اقتصادی محسوب می شود، اما چالش های زیادی پیش روی 
اجرای آن وجود دارد. مهم ترین مسأله، نحوه شناسایی دهک های 
درآمدی است. تجربه های گذشته نشان داده است که سیستم های 
ارزیابی و پایش اطلاعات درآمدی، چندان دقیق عمل نکرده و بعضاً 
منجر به حذف اشتباه یارانه افراد نیازمند شده است. از سوی دیگر، 
حذف یارانه نقدی باید با افزایش شفافیت در هزینه کرد منابع حاصل 
از آن همراه باشد. اگر قرار است یارانه افراد پردرآمد حذف شود، 
دولت باید تضمین کند که منابع آزادشده مستقیماً به بهبود شرایط 
اقتصادی قشر کم درآمد اختصاص یابد. این امر می تواند در قالب 
افزایش مستمری ها، تقویت بیمه های اجتماعی و ارائه یارانه های 

کالایی به دهک های پایین جامعه انجام شود.

کلام پایانی
حذف یارانه پردرآمدها اگر به درستی اجرا شود، می تواند گامی مهم در 
مسیر اصلاح نظام اقتصادی کشور باشد. اما تحقق این هدف نیازمند 
دقت در شناسایی دهک ها، شفافیت در سیاست های حمایتی و 
تقویت نظارت های اجرایی است. در غیر این صورت، این اصلاحات 
نیز ممکن است مانند گذشته، در عمل به نتیجه مطلوب نرسد و اقشار 
کم درآمد، همچنان در انتظار حمایت های واقعی دولت بمانند. با توجه 
به تصویب این سیاست در مجلس، باید دید که دولت چه سازوکاری 
برای اجرای دقیق آن اتخاذ خواهد کرد و آیا این تصمیم، واقعاً به 

کاهش نابرابری اقتصادی منجر خواهد شد یا خیر؟

سیده زهرا عبداللهی؛ روزنامه نگارمجلس

سهمیه بنزین چگونه به کارت  بانکی واریز می شود؟
مالک شریعتی، عضو کمیسیون انرژی مجلس: سهمیه سوخت در 
حساب بانکی مالک خودرو شارژ می شود و در تمامی حساب های 
بانکی او قابل دسترسی خواهد بود. در جایگاه های سوخت دیگر نیازی 
به چند مرحله سوختگیری نخواهد بود، بلکه فرآیند سوختگیری تنها 
یک  بار انجام می شود و در همان مرحله، سهمیه و مبلغ مورد نظر از 

حساب بانکی فرد کسر می شود.

بررسی قتل دانشجوی دانشگاه تهران در کمیسیون آموزش مجلس
فرشاد ابراهیم پور نایب، رئیس کمیسیون آموزش از بررسی ابعاد قتل 
دانشجوی دانشگاه تهران توسط زورگیران در کمیسیون آموزش 
خبر داد و گفت: در حال حاضر مهم ترین اقدامی که باید برای امنیت 
دانشجویان انجام شود، ایجاد سامانه هوشمند نظارتی در اطراف 
دانشگاه ها وخوابگاه هاست. ما در کشور برای سرقت های همراه با 
خشونت، احکام سختگیرانه ای داریم، اما مسئله ای که وجود دارد 

نحوه اجرای قانون و سرعت رسیدگی به چنین جرائمی است.

 شطرنج سیاست؛ بازی ایران 
در برابر فشار حداکثری

سخنرانی رهبر انقلاب در اوایل روی کار آمدن دولت چهاردهم، 
حاوی جمله ای مهم و راهبردی بود. نخستین حرکت در شطرنج 
سیاست، مهره ای کلیدی دارد؛ استراتژی ای که می تواند 
زمینه ساز یک پیروزی تعیین کننده باشد. این حرکت، ارسال 
صدای واحد از ایران بود. رهبر انقلاب، پیش از ورود رئیس جمهور 
تروریست آمریکا به کاخ سفید، نخستین مهره را در راستای 
تأمین منافع ایران حرکت داد و صدای واحد کشور را در برابر 
آرایشی که برای افزایش فشارها بر ایران طراحی شده بود، 

تثبیت کرد.
اگرچه با روی کار آمدن ترامپ، ممکن است برخی مهره های 
شطرنج سیاست تغییر کرده باشند، اما جمهوری اسلامی ایران با 
سیاست های سردمداران جدید کاخ سفید ناآشنا نبود. فکت شیت 
منتشرشده از سوی مؤسسات مشاوره ای برای ترامپ، دست 
خالی آمریکا را بیش از پیش نمایان کرد. سیاست فشار حداکثری 
همراه با تهدیدات نظامی به کار گرفته شد، اما این ایران بود که 

باید مسیر بازی شطرنج را تغییر می داد. 
تقویت ابزارهای قدرت آفرین در کنار یکپارچگی نخبگان امری 
ضروری بود، اما متأسفانه در داخل، این راهبرد چندان مورد توجه 
قرار نگرفت. برخی سیاستمداران، به صورت افراطی بر مذاکره با 
آمریکا اصرار داشتند، اما هنگامی که از آنان درباره ابزارهای لازم 
برای چانه زنی پرسیده می شد، پاسخی نداشتند. بی توجهی به 
حل تعارضات و مشکلات داخلی که می توانست آثار تحریم ها را 
کاهش دهد و دشمن را دچار سردرگمی کند، یکی از غفلت های 
اساسی بود. به نظر می رسد، منع مذاکره اخیر رهبر انقلاب با 

دولت فعلی آمریکا، تغییری در این نگاه ایجاد کرده است. 
شرطی سازی ذهن و اقتصاد برای آمریکایی ها اولویت ویژه ای 
پیدا کرده؛ چراکه آنان پس از برجام، آثار مخرب تری را نسبت 
به تحریم های مستقیم در این راهبرد مشاهده کرده اند؛ توافقی 
را تحمیل کرده، ابزارهای چانه زنی ایران را محدود ساخته و در 

نهایت از توافق خارج می شوند.
قدرت درونی و یکپارچگی کشور، دشمن را در مذاکره ای که 
خود هزاران پیش شرط و تهدید برای آن مطرح کرده، به زانو 
درمی آورد، اما آیا ایران تجربه چنین رویکردی را داشته است و 

آیا در این سیاست موفق بوده ایم؟
ترامپ در ابتدای دوره اول ریاست جمهوری خود، تحریم بنزین 
را برای ایران هدف گذاری، اما در نهایت از این گزینه صرف نظر 
کرد. دلیل این امر، راهبرد »بی اثر سازی تحریم« بود که اهرم های 
فشار را از دست هیأت حاکمه آمریکا خارج کرد. افزایش تولید 
بنزین در کنار خودکفایی در تولید کاتالیست های موردنیاز، 
انحصار آمریکا در این حوزه را شکست. دستیابی به دانش ساخت 
کاتالیست ها که تا پیش از آن ۱۰۰درصد وابسته به واردات بود و 
در سال۸۷ کشور را دچار بحران کرد، همزمان با افزایش ظرفیت 
تولید بنزین در دستور کار قرار گرفت. در نهایت، با ریسک پذیری 
مدیران پالایشگاه ستاره خلیج فارس، این وابستگی از میان 

برداشته شد.
مسئله امروز کشور، تأمین ارز و کنترل تورم است. ابتکارات و 
تلاش های فراوان مؤثری می توان انجام داد که از این دوران به 
سلامت عبور کرد، اما اینها تلاش مستمر و جهادی مسئولان 

را می طلبد.
یکی از اقدامات و ابتکارات مؤثر دولت شهیدرئیسی در این زمینه، 
اجرای طرح زودبازده »کالابرگ الکترونیکی« بود که با استقبال 
۸۰درصدی مردم روبه رو شد. این طرح، فشار ناشی از تورم را 
کاهش داد؛ زیرا مابه التفاوت قیمت کالاهای اساسی به حساب 
مردم واریز شده و امکان خرید با قیمت های قبلی در سراسر کشور 
فراهم می شد. افکارسنجی های میدانی نیز از رضایت کامل مردم 
در این طرح حکایت داشت که متأسفانه در دولت چهاردهم به 

حال خود رها شد.
در زمینه تأمین ارز نیز با احتساب فروش نفت، تراز بازرگانی 
کشور حدود ۲۸میلیارد دلار مثبت اعلام شده است، بنابراین 
ارز به میزان کافی در دسترس است و با ابزارهای نظارتی باید از 

هرگونه احتکار جلوگیری کرد.
مدیریت داخلی کشور، عاملی کلیدی در تغییر نگاه دشمن است. 
اگر مدیریت داخلی به درستی انجام شود، حتی رویکرد دشمنان 

نیز دستخوش تغییر خواهد شد.

این روزها برگزاری کنفرانس امنیتی مونیخ 
بار دیگر رضا پهلوی را به سوژه طنز و تمسخر 
کاربران فارسی  زبان شبکه های اجتماعی 
تبدیل کرده و ماجراهای دعوت نشدن او به 
این کنفرانس، سلطنت طلبان را عصبانی و 
رویای »رهبری اپوزیسیون« پهلوی را نقش 

برآب کرده  است.
شصت و یکمین کنفرانس امنیتی مونیخ در 
شرایطی از ۲۶ تا ۲۸ بهمن ماه برگزار می شود 
که پس گرفتن دعوت از رضا پهلوی از سوی این 
کنفرانس، بازتاب گسترده ای در شبکه های 

اجتماعی فارسی زبان داشته و درحالی که 
سلطنت طلبان در حال فحاشی به دولت 
آلمان هستند، دیگر جریان های برانداز، این 
موضوع را به سوژه ای برای تحقیر و تمسخر 
»رهبر خودخوانده اپوزیسیون« تبدیل 

کرده اند. 
تحقیر رضا پهلوی از سوی برگزار کنندگان 
کنفرانس امنیتی مونیخ در شرایطی آب 
سرد دیگری بر توهم های مسبوق  به سابقه 
سلطنت طلبان ریخته که او پیش از این تأکید 
کرده بود خود را برای »رهبری دوران گذار« 
آماده کرده  است، اما تحقیر تازه، او را به جای 
نقش آفرینی در پست تازه، به سوژه تمسخر 
براندازان و کاربران شبکه های اجتماعی 

تبدیل کرده  است.

علیرضا احمدیگزارش۱
روزنامه نگار

سریال طنز پهلوی
حضور رضا پهلوی در کنفرانس امنیتی مونیخ طی یکی دو هفته اخیر با ماجراهای طنزآمیزی همراه 

بوده است که در ادامه به برخی از آنها اشاره می شود.

1  نخستین لغو: ۱۸بهمن ماه بود که »رهبر خودخوانده اپوزیسیون« از لغو سخنرانی خود در مونیخ خبر داد 
و اعلام کرد در شرایطی که برگزارکنندگان کنفرانس از او دعوت کرده اند، وزارت امور خارجه آلمان از حضور 

او در این کنفرانس جلوگیری کرده  است.
2   امیدواری دوباره: رضا پهلوی درحالی که طی روزهای اخیر تلاش فزاینده ای را صرف نقش گرفتن 
از محور ضدایرانی واشنگتن- تل آویو کرده  است، یک روز پس از اعلام لغو سخنرانی خود در مونیخ 
)۱۹بهمن ماه(، طی پیامی در فضای  مجازی، اعلام کرد از سوی برگزارکنندگان کنفرانس باخبر شده دعوت 

قبلی اش به کنفرانس همچنان پابرجاست.
3   تمسخر پهلوی به سبک آلمانی: در شرایطی که رضا پهلوی خود را برای مجاب کردن حامیان 
اروپایی اش برای افزایش فشارها بر مردم ایران آماده می کرد، ۲۵بهمن ماه، برگزارکنندگان این کنفرانس اعلام 

کردند با مشورت دولت آلمان، تصمیم گرفته اند برای رضا پهلوی دعوتنامه رسمی ارسال نشود.
4   عصبانیت از تمسخر تازه: این اقدام آلمانی ها خشم رضا پهلوی را به  دنبال داشت و او طی بیانیه ای 
نتوانست خشم خود را از دوستان آلمانی اش پنهان کند و با حمله به دولت این کشور، تأکید کرد که این اقدام 
با هدف »راضی نگهداشتن جمهوری اسلامی« انجام شده است. لغو دعوت کنفرانس امنیتی مونیخ به اندازه ای 

رضا پهلوی را عصبانی کرد که او به صورت تلویحی آلمان را به »همدستی با جمهوری اسلامی« متهم کرد.
5   دلیل خشم مضاعف: رضا پهلوی امسال در حالی از حضور در کنفرانس امنیتی مونیخ محروم مانده است 
که برگزارکنندگان این کنفرانس از مسیح علی نژاد، از چهره های بدنام در میان براندازان، دعوت به عمل آورده 

 است؛ موضوعی که سبب دوچندان شدن عصبانیت پهلوی و سلطنت طلبان شده  است.

ناکامی های سریالی
لغو دعوت از رضا پهلوی برای حضور در کنفرانس امنیتی برلین اما، تنها ناکامی 
او طی هفته های اخیر نبوده است و برخی دیگر از دعوت ها از او در نقاط مختلف 

اروپا طی روزهای اخیر لغو شده  است که در ادامه به برخی از آنها اشاره می شود.

1   لغو سخنرانی در هلند: ۲۵بهمن ماه دفتر مطبوعاتی مجلس نمایندگان هلند در 
گفت وگویی با رسانه ها اعلام کرد که سخنرانی رضا پهلوی در کمیسیون روابط خارجی 
پارلمان این کشور لغو شده  است؛ اقدامی که دلیل آن »مسائل مربوط به برنامه کاری« 

عنوان شده  و ناکامی دیگری برای رضا پهلوی رقم زده  است.
2   از انگلیس هم خبر بد رسید: یکی دیگر از برنامه های لغو شده روزهای اخیر رضا 
پهلوی در انگلیس بود؛ جایی که قرار بود »رهبر خودخوانده اپوزیسیون« روز سه شنبه 
گذشته )۲3بهمن / ۱۱فوریه( در کمبریج یونین انگلیس سخنرانی کند، اما برگزارکنندگان 

به بهانه »مسائل امنیتی« ترجیح دادند فعلا رضا پهلوی را دست به سر کنند.

سوژه تازه برای تمسخر پهلوی
در شرایطی که طی روزهای اخیر قطع حمایت های مالی دولت آمریکا از جریان های 
برانداز زمینه ساز شعله ور شدن اختلاف ها در میان براندازان شده، ماجرای حضور 
رضا پهلوی در کنفرانس امنیتی مونیخ، پرده دیگری از درگیری های داخلی میان 

جریان های مختلف ضدانقلاب را به نمایش گذاشته است.

  اصلا دعوتی در کار نبوده است: کامبیز غفوری، از فعالان ضدانقلاب طی پستی در 
شبکه های اجتماعی به این موضوع واکنش نشان داده و تأکید کرده که برگزارکنندگان 
کنفرانس دعوت رسمی از رضا پهلوی به عمل نیاورده اند، بلکه موضوع صرفا »دعوت 
غیررسمی« بوده است. او همچنین فحاشی های سلطنت طلبان به دولت آلمان را از 

دلایل این ماجرا عنوان کرده  است.
  دروغ پردازی های پهلوی: اکبر گنجی، از فعالان ضدانقلاب خارج نشین هم از دیگر 
افرادی بود که به این موضوع واکنش نشان داد و تکاپوی رضا پهلوی را برای دیده شدن 

به سخره گرفت.
  تلاش ناکام تلویزیونی: تلاش شبکه های تلویزیونی معاند، مانند ایران اینترنشنال 
و من وتو برای فضاسازی در این زمینه از محورهای مهم انتقادهای کاربران فارسی زبان 
شبکه های اجتماعی بود. آنان تلاش های این شبکه ها برای دعوت از مشاوران رضا پهلوی 
و پوشش دادن ناشیانه تجمع های کم تعداد در حمایت از پهلوی را دستمایه مطالب 

انتقادی و طنزآمیز خود قرار دادند.

سفر ۲ روزه 

گزارش۲
رئیس جمهور، مسعود 
پزشکیان، به بوشهر در 
جریان پنجمین سفر استانی هیأت 
دولت، از ۲ جنبه حائز اهمیت بود: اول، 
دستاوردهای متعدد برای توسعه 
استان بوشهر و دوم، مواضع قاطع 
پزشکیان درباره موضوع هایی مانند 
»مذاکره با آمریکا« و »حمله به 
تأسیسات هسته ای ایران« که بازتاب 
گسترده ای در رسانه های بین المللی 

داشت.  

1   می خواهند تسلیم شویم  
  پزشکیان تأکید کرد: »آمریکا نمی خواهد 
مذاکره کند، بلکه می خواهد ما تسلیم شویم و 

در برابرشان ذلیل باشیم.«  
  وی خطاب به ترامپ گفت: »اگر مرد 
گفت وگو هستی، چرا راه آب و نان مردم را 

می بندی؟«  
  رئیس جمهور افزود: »ما آماده گفت وگو 
هستیم، اما نه تحت شرایط تحمیلی و 

تحریم های ظالمانه.«  

2   اتکا به ظرفیت های داخلی  
  پزشکیان با تأکید بر توانایی های داخلی 
گفت: »ما قادریم مشکلات را حل کنیم، به 
شرطی که اختلافات داخلی را کنار بگذاریم.«  
  وی افزود: »به هرکس که شایسته است و 
کار از دستش برمی آید، اختیار می دهیم تا 

گره ها را باز کند.«  

3   هشدار درباره نقشه غربی ها  
  رئیس جمهور هشدار داد: »نقشه خارجی ها 

این است که در داخل کشور درگیری ایجاد 
کنند و در خارج از مرزها نیز مسلمان ها را با 

هم درگیر سازند.«  

4   پاسخ به تهدیدهای هسته ای  
  پزشکیان در پاسخ به تهدیدهای حمله به 
تأسیسات هسته ای ایران گفت: »اگر ۱۰۰ 
مرکز هسته ای ما را بزنید، بچه های ما هزار 
تا می سازند. مغز بچه های ما را نمی توانید 

نابود کنید.«  

  تصویب 3۱ مصوبه برای تسریع در توسعه استان 
  تخصیص اعتبارات: ۱۸ هزار میلیارد تومان اعتبار دولتی، ۲۰ هزار 
میلیارد تومان تسهیلات بانکی و ۱۸ هزار میلیارد تومان سرمایه گذاری  
  بهره برداری از پروژه ها: خطوط 3 و ۴ واحد ای بی اس شرکت توسعه 
پلیمر پاد جم و آغاز عملیات اجرایی فازهای ۲ و 3 نیروگاه هسته ای بوشهر

  توسعه اقتصاد دریامحور: اختصاص ۸ میلیارد دلار برای بنادر و پتروشیمی  
  رفع محرومیت آموزشی: تا مهر سال آینده، مشکلات فضاهای 

آموزشی استان بوشهر برطرف می شود
  تحویل شناورها: ۱۰ فروند شناور گارد ساحلی و راهنمابر به اداره 

بنادر و دریانوردی تحویل داده شد

مواضع قاطع رئیس جمهور

 دستاوردهای ویژه سفر به بوشهر

 توسعه صنعت کشتی سازی  
  پزشکیان از صنایع کشتی سازی شهید 
محلاتی بازدید کرد. این مجموعه تاکنون 
ساخت و تعمیر ده ها شناور نیروهای مسلح 

را انجام داده است.
  شناور مینی لندینگ کرافت تندروی 
شهید سعیدی: این شناور با طول ۲۷ متر، 
عرض ۱۰.۵ متر و سرعت بیش از 3۰ نات، 
ابزاری مناسب برای جابه جایی نیروها و 

تجهیزات در خلیج فارس است.

 خبرهای خوش دولت  
  تولید برق خورشیدی: برنامه ریزی برای تولید 

3۰ هزار مگاوات برق خورشیدی در سال آینده
   تولید آب شیرین: اجرای پروژه هایی برای 
تولید سالانه ۲ میلیارد مترمکعب آب شیرین  
  توسعه کریدورهای حمل ونقل: تکمیل 
کریدور شمال به جنوب و شرق به غرب کشور  
  مدرسه سازی: تأکید بر سرعت بخشی به 

روند مدرسه سازی در کشور
  افزایش اختیارات استانداران: برای 

تسریع در عمران و آبادانی استان ها

 جمع بندی  
سفر پزشکیان به بوشهر نه تنها دستاوردهای 
قابل توجهی برای توسعه این استان به 
همراه داشت، بلکه مواضع قاطع او در برابر 
فشارهای خارجی، پیام روشنی به جامعه 
بین المللی فرستاد: ایران تسلیم نمی شود و 
از ظرفیت های داخلی خود برای پیشرفت و 

مقابله با تهدیدها استفاده می کند.


